
  

 

Codice CUP: H44D24001420007  
 

 All’Albo online - sito web 

      Agli Atti 

 
Oggetto: Determina individuazione degli Esperti e dei Tutor, INTERNI ed ESTERNI all'istituzione Scolastica, 
per l’attuazione delle Azioni di Formazione Riferite al Programma Nazionale "Scuola e Competenze" 
2021/2027 - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024 - FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-9 - “Un’estate insieme…” - N. 2 
Moduli “Tutti gli sport”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso prot. n. 59369 del 19/04/2024 del MIM - AVVISO PUBBLICO “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+).  

VISTO l’inoltro della candidatura n. 4161 relativa al Progetto “Un’estate insieme…”, prot. n. 2782/IV.5 
del 23/05/2024;  

VISTA  la nota prot. AOOGABMI N. 83244 del 12/06/2024 con la quale l’Unità di Missione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99 Regolamento dell’autonomia; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente; 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 26 del 23/11/2023 con la quale è stata deliberata 

l’Adesione generale agli avvisi relativi al Programma Nazionale "Scuola e Competenze" 
2021/2027; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 97 del 24/11/2023 con la quale è stata deliberata 
l’Adesione in via generale dell'Istituto agli avvisi relativi al Programma Nazionale "Scuola e 
Competenze" 2021/2027; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 13/06/2024 con la quale è stata deliberata 
l’Adesione all’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024 - “Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - PN “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la nota di Assunzione a Bilancio del finanziamento prot. n. 3515/VI.3 del 28/06/2024; 
VISTO l’Avviso Pubblico di Selezione degli Esperti e dei Tutor, INTERNI ed ESTERNI all'istituzione 

Scolastica, per l’attuazione delle Azioni di Formazione Riferite al Programma Nazionale "Scuola e 
Competenze" 2021/2027 - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024 - FSE+ - Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
46

 -
 0

4/
11

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI



 

 

 

MA-2024-9 - “Un’estate insieme…” - N. 2 Moduli “Tutti gli sport” - prot. n. 5897/VII del 
10/10/2025; 

VISTO  il provvedimento prot. n.  6122/VII del 22/10/2025 - RIAPERTURA TERMINI AVVISO PUBBLICO - 
Prot. n. 5897/VII del 10.10.2025 - per la SELEZIONE degli Esperti e dei Tutor, INTERNI ed ESTERNI 
all'istituzione Scolastica, per l’attuazione delle Azioni di Formazione Riferite al Programma 
Nazionale "Scuola e Competenze" 2021/2027 - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024 - FSE+ - Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-9 - “Un’estate insieme…” - N. 2 Moduli “Tutti gli sport”; 

VISTO il provvedimento prot. n. 6367/VII del 31/10/2025 - Valutazione delle domande pervenute e 
pubblicazione della graduatoria provvisoria - Avviso Pubblico di Selezione degli Esperti e dei 
Tutor, INTERNI ed ESTERNI all'istituzione Scolastica, per l’attuazione delle Azioni di Formazione 
Riferite al Programma Nazionale "Scuola e Competenze" 2021/2027 - Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024 - FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 - Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-9 - “Un’estate insieme…” - N. 
2 Moduli “Tutti gli sport”; 

VISTO il provvedimento prot. n. 6445/VII del 04/10/2025 - Pubblicazione della graduatoria definitiva - 
Avviso Pubblico di Selezione degli Esperti e dei Tutor, INTERNI ed ESTERNI all'istituzione 
Scolastica, per l’attuazione delle Azioni di Formazione Riferite al Programma Nazionale "Scuola 
e Competenze" 2021/2027 - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024 - FSE+ - Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-9 - “Un’estate insieme…” - N. 2 Moduli “Tutti gli sport”; 

RITENUTO di procedere alla individuazione dei destinatari degli eventuali incarichi; 
CONSIDERATO che l’azione amministrativa deve conformarsi ai principi di economicità, di efficacia e di 

efficienza; 
DETERMINA 

 
L’individuazione degli Esperti e Tutor, Interni ed Esterni, cui conferire eventuali incarichi come di seguito 
meglio specificato: 
 
- Candidati INTERNI 

 Esperto Tutor 

TRONCON MATTEO SI / 

 
- Candidati ESTERNI 

 Esperto Tutor 

SENIGAGLIESI MARCO / SI 

 
Il personale sopra individuato potrà eventualmente essere destinatario, a seconda della disponibilità, di 
uno o più specifici incarichi o contratti individuali. In ogni caso verrà data la precedenza al personale 
interno all’istituto. 
 
Si precisa che la presente individuazione non impegna l’istituzione scolastica a stipulare eventuali contratti 
o a conferire eventuali incarichi, i quali saranno subordinati alla effettiva attivazione dei corsi previsti dal 
progetto. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on-line - sito internet dell’istituzione scolastica.  
 
 
  Il Dirigente Scolastico  
         Lidia Prosperi  
     Documento firmato digitalmente 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
46

 -
 0

4/
11

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2025-11-04T08:12:54+0000
	Lidia PROSPERI




